СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 28.04.2011 г. № 210 «О некоторых дополнительных гарантиях, предоставляемых Главе Вареновского сельского поселения и муниципальным служащим муниципального образования

«Вареновское сельское поселение»

Принято

Собранием депутатов                                                                              13 мая 2011 года

В соответствии с Областным законом  от 9 октября 2007года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10 декабря 2010 года № 541-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу отдельных положений областного законодательства», постановлением Администрации Ростовской области от 4 марта 2011 года № 107 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения решило:

1.Дополнить решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 28.04.2011 г. № 210 «О некоторых дополнительных гарантиях, предоставляемых Главе Вареновского сельского поселения и муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение» Приложением № 1 «Положение о выплате ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2011 года, но не ранее дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, связи с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель Лопатюк Г. В.).

Глава Вареновского

сельского поселения

С. В. Янчевский
село Вареновка
13 мая 2011 года

№  222
Приложение 1

                                     к решению Собрания депутатов
Вареновского сельского поселения
от 28.04.2011 г. № 210
«О некоторых дополнительных гарантиях,
предоставляемых Главе Вареновского сельского

поселения и муниципальным служащим
муниципального образования
«Вареновское сельское поселение»
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение»

Настоящее Положение разработано  в соответствии с частью 4 статьи 9 Областного закона  от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10 декабря 2010 года № 541-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной  службе в Ростовской области» и признании утратившими силу отдельных положений областного законодательства», постановлением Администрации Ростовской области от 4 марта 2011 № 107 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих».

  1. Муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение» за счет средств бюджета муниципального образования выплачивается ежегодная компенсация на лечение в размере двух должностных окладов.

Выплата компенсации в размере двух должностных окладов производится в любое время в течение календарного года по месту работы муниципального служащего на основании его письменного заявления.

2. Размер компенсации определяется исходя из установленного на день подачи заявления должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы.

3. Пропорционально отработанному времени выплата компенсации  производится в следующих случаях:

1) в первый год работы  в органе муниципальной власти;

2) в связи с истечением срока действия срочного служебного контракта;

3) при расторжении служебного контракта по инициативе муниципального служащего, кроме случаев увольнения в связи с выходом на пенсию по старости, инвалидности.

4. Сумма компенсации, подлежащая выплате в размере, пропорциональном фактически отработанному времени, определяется путем деления установленного на дату выплаты размера компенсации на 12 и умножения на количество месяцев, полностью отработанных за данный календарный год на муниципальной службе.

5. В состав фактически отработанного времени, за которое выплачивается компенсация, включается:

1) время, когда муниципальный служащий фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность) и заработная плата полностью или частично;

2) время, когда муниципальный служащий фактически не работал и получал пособие по государственному социальному страхованию;

3) время отпусков без сохранения заработной платы для сдачи вступительных экзаменов в высшие и средние специальные учебные заведения, а также студентам высших учебных заведений, совмещающим учебу с работой, для сдачи зачетов и экзаменов, подготовки и защиты дипломного проекта (работы) и сдачи государственных экзаменов;

4) время отпусков без сохранения заработной платы, предоставленных муниципальному служащему, и по иным уважительным причинам. Решение об этом принимается представителем нанимателя по письменному заявлению муниципального служащего.

6. При увольнении в порядке перевода из одного органа муниципальной власти в другой орган муниципальной власти получение компенсации подтверждается справкой бухгалтерии органа муниципальной власти, из которого муниципальный служащий был переведен.

7. В период отпуска по беременности и родам и (или) отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет ежегодная компенсация на лечение не выплачивается в случае нахождения муниципального служащего в указанных  отпусках полный календарный год.

В период отпуска по уходу за ребенком после достижения им возраста полутора лет выплата ежегодной компенсации на лечение производится за каждый полный календарный год отпуска.

   8. В случае если муниципальный служащий муниципального образования «Вареновское сельское поселение» не использовал в течение календарного года своего права на ежегодную компенсацию на лечение,  выплата  производится в декабре текущего календарного года на основании  его письменного заявления.